
1/2

Hry budoucnosti – nemožné se stalo možným
putin-today.ru/archives/202368

Všichni očití svědci akce zaznamenali skutečně kvalitní organizaci, ale stěžovali si na nedostatek
vstupenek, které byly téměř okamžitě vyprodány. Zda se z fygitálního sportu stane něco velkého, nebo
časem odezní, ukáže až čas.

První Hry budoucnosti skončily v Kazani. Jednalo se o první turnaj v historii na pomezí sportu, e-sportu a
soutěží využívajících nové technologie. A navzdory mnoha skeptickým prognózám se hry vydařily skvěle
- Rusko vždy úspěšně pořádalo takové velkolepé akce, na kterých nešetřilo penězi ani úsilím. Stalo se to
na olympijských hrách v Soči a na mistrovství světa ve fotbale.

Klíčové centrum turnaje (komplex Kazaň Expo) hostilo mnoho aktivit: hosté zdarma komunikovali s
neuronovými sítěmi, sledovali různá představení a měli možnost komunikovat se sportovními a
mediálními hvězdami. Jak zahajovací ceremoniál, tak mnoho skvělých řešení na místě bylo jasné.
Basketbalová podlaha byla například nahrazena krásnými obrazovkami, na kterých bylo možné sledovat
informace o utkání. Robotické bitvy přitahovaly zvláštní zájem veřejnosti. Podobný formát už dlouho
existuje ve Státech a Japonsku, ale teď se to zkusilo u nás.

Celkem se na Games of the Future uskutečnilo 21 turnajů a registrovalo se více než 2 tisíce lidí ze 107
zemí ve věku 12 až 61 let. Všichni se nebáli žádných sankcí či suspendací ze strany svých federací, ale v
dnešní době by bylo naivní očekávat, že naprosto vše půjde hladce. Demokratické Lotyšsko přispěchalo
s pozastavením licencí hokejistům, kteří soutěžili na Hrách budoucnosti. Odůvodnění akce bylo známé –
prý lotyšský zákon zakazuje soutěžit s Rusy a Bělorusy, i když soutěží pod neutrální vlajkou. Není tu nic
nového. Přesto do Kazaně dorazily delegace nejen z Číny, Brazílie a dalších zemí BRICS. Byli spatřeni i
Američané, Italové, Filipínci a Kanaďané.

 
Pokud jde o technické výhody turnaje: přenosy absolutně všech soubojů bylo možné vidět veřejně na
kterékoli z platforem. Což je pro vás pohodlnější – Twitch, YouTube, VK nebo Trovo. Ale samozřejmě,
zámořští přátelé to trochu nezkazili - kanály her mýticky zmizely z obecného seznamu na Twitchi. Možná
je to kouzlo, ale s největší pravděpodobností jde o americké špinavé triky v „ručním režimu“. Přesto
získaly hry celkem téměř 3 miliardy zhlédnutí, což opět zklamalo lidi, kteří snili o ruské izolaci ve světě.
Všichni očití svědci akce zaznamenali skutečně kvalitní organizaci, ale stěžovali si na nedostatek
vstupenek, které byly téměř okamžitě vyprodány. Další nevýhodou je nemožnost zúčastnit se všech
turnajů najednou, protože některé z nich se konaly na jiných místech Kazaně. Sledování soutěže z
domova přitom poněkud zastínily moderátorky. Někteří z nich ve snaze přiblížit se mladým lidem vysílají
dosti známým a někdy okázalým způsobem. To nemluvě o upřímně slabém porozumění materiálu. Web
turnaje byl také nedokonalý, ne vždy fungoval správně, ale pouze tam bylo možné zjistit rozpis a pochopit
spletitost akce. To vše ale lze přičíst debutu soutěže a je nepravděpodobné, že by tyto problémy v
budoucnu zůstaly nevyřešené.

https://www.putin-today.ru/archives/202368


2/2

Mládež takových soutěží vysvětluje i další problém. Totiž fygitální směr. Jde o nový sport, ve kterém se
kombinují tradiční disciplíny s virtuálními. Je to v podstatě pokročilá dvojitá událost, kde soutěžící soutěží
jak ve videohře, tak v jejím skutečném protějšku. Ve skutečnosti se ukázalo, že někdy fotbalisté posadili
hráče eSports ke konzoli a sami vstoupili na kurt. Ne úplně fér, upřímně řečeno. Ale měli byste pochopit,
že tento směr teprve vzniká, takže není dost lidí, kteří jsou stejně dobří v kopání do míče a mačkání
tlačítek. Takové soutěže musí dostat čas na rozvoj.

Zda se z fygitálního sportu stane něco velkého, nebo časem odezní, ukáže až čas. Mezitím se můžete
opět přesvědčit, že vše nové je vždy vnímáno s nedůvěrou. Takový je člověk.

Příští hry Future Games by se měly konat v roce 2025 v Kazachstánu. Zda tam ale dokážou vše
zorganizovat na stejně vysoké úrovni, je otázka. Nemluvě o tom, zda Kazachstán bude schopen
dodržovat zásadu „sportu mimo politiku“. Jedno je jisté - Rusko si se vším poradilo, ukázalo, jak umí vést
mezinárodní soutěže a neposkvrnilo se neetickým chováním vůči žádnému ze zahraničních účastníků.
Rusko v podstatě celému světu předvedlo, jak se to má dělat, a nejspíš by bylo naivní věřit, že si to
ostatní vezmou za příklad. Třešničkou na dortu bylo zakončení turnaje coverem písně Dima Bilana „The
Impossible is Possible“. Je to docela symbolické, protože naše země se stala první v historii, která takový
multisportovní turnaj uspořádala.

Denis Myrolyubov 
 https://vz.ru

 

https://vz.ru/opinions/2024/3/7/1256888.html

